

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021
Processo Administrativo Nº 038/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA
Data de Publicação: 06/06/2021 11:22:33

				TOTAL DO PROCESSO: 3.765.280,75
JORGE EDUARDO RIBEIRO SOARES EIRELI			29.101.445/0001-40	1.416.779,50
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 035	0,02	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: IMEC	Modelo:	
Descrição: Ácido Acetilsalicílico CONCENTRACAO/ DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 160.000		Valor Unit.: 0,02	Total Item: 3.200,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 079	0,07	Total: 11.200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Acido ascórbico CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 160.000		Valor Unit.: 0,07	Total Item: 11.200,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 096	0,70	Total: 3.500,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Acido ascórbico 200 MG/ ML, FORMA SOLUCAO ORAL , FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,70	Total Item: 3.500,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 045	0,03	Total: 5.580,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Ácido fólico CONCENTRACAO/ DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 186.000		Valor Unit.: 0,03	Total Item: 5.580,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 070	0,45	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Albendazol 40mg/ml - 10ml FORMA SOLUCAO ORAL , FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 12.000		Valor Unit.: 0,45	Total Item: 5.400,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 015	0,20	Total: 11.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Albendazol comp. mastigável 400mg FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO MASTIGÁVEL				
Quantidade: 55.000		Valor Unit.: 0,20	Total Item: 11.000,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 097	2,41	Total: 7.230,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Amoxicilina 50 MG/ ML, PO PARA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL - 60ML

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,41** Total Item: 7.230,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 039 0,13 **Total: 18.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Amoxicilina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 140.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 18.200,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 044 0,02 **Total: 3.220,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Anlodipino, besilato CONCENTRACAO/ DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 161.000 **Valor Unit.: 0,02** Total Item: 3.220,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 092 1,10 **Total: 198.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MEDQUIMICA Modelo:

Descrição: Azitromicina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 180.000 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 198.000,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 018 0,39 **Total: 5.850,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CIMED Modelo:

Descrição: Butilbrometo de escopolamina+dipirona FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 5.850,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 040 0,40 **Total: 16.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: COSMED Modelo:

Descrição: Butilescopolamina 10 mg comprimido

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 16.000,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 063 0,07 **Total: 4.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: EMS Modelo:

Descrição: Caverdilol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 6,25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 4.200,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 045 4,88 **Total: 9.760,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Cefalexina 250mg/5ml - 60ml FORMA FARMACÊUTICA suspensão VIA ORAL

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,88** Total Item: 9.760,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 091 0,29 **Total: 63.800,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Cefalexina sódica CONCENTRACAO/ DOSE 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/CÁPUSLA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 220.000	Valor Unit.: 0,29			Total Item: 63.800,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 088	2,85	Total: 19.950,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: Cetoconazol 20 MG/ G, FORMA FARMACEUTICA CREME, FORMADE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,85			Total Item: 19.950,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 070	4,80	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CIMED	Modelo:	
Descrição: Cetoconazol forma farmacológica xampu				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,80			Total Item: 1.200,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 006	0,23	Total: 27.600,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Ciprofloxacino CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 120.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 27.600,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 066	1,20	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PHARMASCIENCIE	Modelo:	
Descrição: Cloreto de sodio+benzalcônio forma farmacêutica solução nasal 9 mg/ml com 30 ml				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 3.000,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 025	1,79	Total: 14.320,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Ambroxol adulto forma farmacêutica xarope frasco com 100 ml				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,79			Total Item: 14.320,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 092	1,60	Total: 4.800,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloridrato de Ambroxol infantil forma farmacêutica xarope frasco com 100 ml				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,60			Total Item: 4.800,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 034	3,77	Total: 16.965,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: LEGRAND	Modelo:	
Descrição: Colecalciferol 900ui-g+Oxido de zinco 150 mg-g+palm.retinol(vit.A+D) CONCENTRACAO/ DOSAGEM 0, 6 UI/ G + 0, 01 G/ G RESPECTIVAMENTE, FORMA FARMACEUTICA POMADA, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 3,77			Total Item: 16.965,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 003	4,50	Total: 5.400,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: COLÍRIO MALEATO DE TIMOLOL 5%. FRASCO COM 5 ML.				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 5.400,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 020	11,50	Total: 57.500,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: ALLERGAN	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: COLIRIO LUBRIFICANTE, HIPROMELOSE 10 ml

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 11,50** Total Item: 57.500,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 062 0,04 **Total: 4.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: MEDQUIMICA Modelo:

Descrição: Complexo vitaminico COMPOSICAO 3 A 4 MG DE TIAMINA + 1 A 2 MG DE RIBOFLAVINA + 30 A 40 MG DE NICOTINAMIDA + 4 A 5 MG DE ACIDO PANTOTENICO + 2A 3 MG DE PIRIDOXINA, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO OU DRAGEA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 100.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 4.000,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 033 2,50 **Total: 5.000,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MEDQUIMICA Modelo:

Descrição: Complexo vitaminico xarope COMPOSICAO 3 A 4 MG DE TIAMINA + 1 A 2 MG DE RIBOFLAVINA + 30 A 40 MG DE NICOTINAMIDA + 4 A 5 MG DE ACIDO PANTOTENICO + 2A 3 MG DE PIRIDOXINA, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 5.000,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 015 0,04 **Total: 8.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Dexclufeniramina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 200.000 **Valor Unit.: 0,04** Total Item: 8.000,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 037 1,20 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Dexclufeniramina 2mg/5ml - 100ml FORMA FARMACÊUTICA xarope VIA ORAL

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 7.200,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 034 0,07 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PHARLAB Modelo:

Descrição: Digoxina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 0,25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 15.000 **Valor Unit.: 0,07** Total Item: 1.050,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 080 0,09 **Total: 7.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Dimeticona CONCENTRACAO/ DOSAGEM 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 80.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 7.200,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 079 1,10 **Total: 4.950,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: PHARMASCIENCIE Modelo:

Descrição: Dimeticona 75 mg-ml FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO VIA ORAL

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 4.950,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 015 0,75 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: NATULAB Modelo:

Descrição: Dipirona gotas 500mg/ml - frasco 10ml FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO VIA ORAL

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,75		Total Item: 7.500,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 057	Total: 44.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Dipirona sódica CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 400.000	Valor Unit.: 0,11		Total Item: 44.000,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 063	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BELFAR	Modelo:
Descrição: Enalapril CONCENTRACAO/ DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 12.000,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 002	Total: 5.460,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GERMED	Modelo:
Descrição: Espirolactona CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 5.460,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 021	Total: 2.250,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: Fluconazol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 150 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,45		Total Item: 2.250,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 046	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Furosemida CONCENTRACAO/ DOSAGEM 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 150.000	Valor Unit.: 0,06		Total Item: 9.000,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 085	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Glibenclamida CONCENTRACAO/ DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 60.000	Valor Unit.: 0,03		Total Item: 1.800,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 049	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo:
Descrição: Hidroclorotiazida CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 250.000	Valor Unit.: 0,02		Total Item: 5.000,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 066	Total: 17.820,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: IMEC	Modelo:
Descrição: Hidroxido de alumínio + magnésio mg/ml-60ml FORMA FARMACÊUCA SUSPENSÃO ORAL			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,98		Total Item: 17.820,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 051	0,17	Total: 47.600,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: COSMED	Modelo:	
Descrição: Ibuprofeno CONCENTRACAO/ DOSAGEM 600 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 280.000		Valor Unit.: 0,17	Total Item: 47.600,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 035	0,68	Total: 13.600,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: LEGRAND	Modelo:	
Descrição: IVERMECTINA comprimido 6 mg, via oral				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,68	Total Item: 13.600,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 064	2,15	Total: 6.450,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Lidocaína Cloridrato 20 MG/ G, FORMA FARMACEUTICA GELEIA, FORMA DE BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA				
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 2,15	Total Item: 6.450,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 017	0,07	Total: 33.600,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Losartana Potássica CONCENTRACAO/ DOSAGEM 50 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 480.000		Valor Unit.: 0,07	Total Item: 33.600,00	
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 046	0,24	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: Mebendazol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 13.000		Valor Unit.: 0,24	Total Item: 3.120,00	
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 090	0,09	Total: 49.500,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Metformina Cloridrato CONCENTRACAO/ DOSAGEM 850 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 550.000		Valor Unit.: 0,09	Total Item: 49.500,00	
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 045	0,80	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: MARIOL	Modelo:	
Descrição: Metoclopramida 4mg/ml forma farmacêutica Solução Oral				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,80	Total Item: 1.600,00	
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 023	0,12	Total: 2.160,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Metronidazol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 18.000		Valor Unit.: 0,12	Total Item: 2.160,00	
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 036	4,84	Total: 19.360,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: TEUTO	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Metronidazol 100 MG/ G, FORMA FARMACEUTICA GELEIA, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO VAGINAL

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 4,84** Total Item: 19.360,00

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 039 2,10 **Total: 8.400,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: IMEC Modelo:

Descrição: Óleo Mineral 100% puro 100ml

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 8.400,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 059 0,11 **Total: 40.700,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Omeprazol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO/CAPSULA, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 370.000 **Valor Unit.: 0,11** Total Item: 40.700,00

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 059 0,13 **Total: 45.500,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Paracetamol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 750 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 350.000 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 45.500,00

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 034 0,80 **Total: 8.800,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Paracetamol FORMA FARMACÊUTICA solução oral 200mg/ml - 10ml

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 8.800,00

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 090 6,60 **Total: 23.100,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Prednisolona FORMA FARMACÊUTICA Solução Oral 1 mg-ml 100ML

Quantidade: 3.500 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 23.100,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 068 0,14 **Total: 21.000,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: SANVAL Modelo:

Descrição: Prednisona CONCENTRACAO/ DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 150.000 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 21.000,00

LOTE 81 Quant.: 1 Num: 018 0,03 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GEOLAB Modelo:

Descrição: Propanolol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 0,03** Total Item: 600,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 009 1,07 **Total: 3.210,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: NATULAB Modelo:

Descrição: Salbutamol 0,4mg/ml FORMA FARMACÊUTICA xarope 100ml VIA ORAL

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,07** Total Item: 3.210,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 85	Quant.: 1	Num: 083	0,10	Total: 10.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PHARMASCIENCIE	Modelo:	
Descrição: Simeicona 40 mg comprimido				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 10.000,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 058	0,07	Total: 18.200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Sinvastatina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 260.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 18.200,00
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 090	0,12	Total: 6.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg FORMA FARMACÊUTICA comprimido VIA ORAL				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 6.000,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 050	0,88	Total: 2.640,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Sulfato Ferroso 25mg/ml - 30ml FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO VIA ORAL				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,88			Total Item: 2.640,00
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 090	1,06	Total: 5.300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: UCI PHARMA	Modelo:	
Descrição: Tiabendazol 500 mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,06			Total Item: 5.300,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 027	8,31	Total: 2.493,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: Haloperidol DECANOATO, CONCENTRACAO/, FORMA FARMACEUTICA AMPOLA, VIA DE ADMINISTRACAO INJETAQVEL				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,31			Total Item: 2.493,00
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 061	0,34	Total: 1.190,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Lorazepan, CONCENTRAÇÃO, DOSAGEM 2 MG, VIA ORAL				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 1.190,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 070	0,04	Total: 160,00
Item: 1	Unidade: COMPRIMIDO	Marca: IMEC	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO ACETILSALICÍLICO COMPRIMIDO 100 MG,				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 160,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 057	0,30	Total: 6.600,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: ÁGUA DESTILADA, AMPOLA COM 10 ML.				
Quantidade: 22.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 6.600,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 135	Quant.: 1	Num: 034	5,99	Total: 26.955,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 1.200.000 UI				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 26.955,00
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 086	5,28	Total: 264,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: BIPERIDENO 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,28			Total Item: 264,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 073	10,64	Total: 5.320,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: COSMED	Modelo:	
Descrição: BUTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA SOL. GTS. 10MG/ML. FRAS. C/ 20ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,64			Total Item: 5.320,00
LOTE 142	Quant.: 1	Num: 009	9,09	Total: 45.450,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA COMPOSTO 4+500MG.AMP. 5 ML..				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 9,09			Total Item: 45.450,00
LOTE 143	Quant.: 1	Num: 015	1,90	Total: 6.650,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA, 4 MG/ ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA, 2ML.				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 1,90			Total Item: 6.650,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 068	35,45	Total: 14.180,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: QEEL	Modelo:	
Descrição: CARVÃO VEGETAL ATIVADO PÓ PARA USO ORAL POTE C/100 G				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 35,45			Total Item: 14.180,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 072	7,14	Total: 7.140,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: CEFALOTINA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 1G. FRASCO AMPOLA				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,14			Total Item: 7.140,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 021	2,20	Total: 7.700,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,20			Total Item: 7.700,00
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 020	2,40	Total: 13.200,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SODIO 0,9% 100 ML				
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 2,40			Total Item: 13.200,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 087	0,30	Total: 300,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: CLORETO DE SÓDIO 20%. AMPOLA 10ML.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,30			Total Item: 300,00
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 005	0,85	Total: 5.950,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo:	
Descrição: DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/ML. AMPOLA 2,5 ML.				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,85			Total Item: 5.950,00
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 070	0,26	Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: EMS	Modelo:	
Descrição: DINITRATO DE ISOSSORBIDA SUBLINGUAL COMPRIMIDO 5 MG.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,26			Total Item: 520,00
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 016	0,11	Total: 2.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA COMPRIMIDO 500MG.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 2.200,00
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 097	1,40	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI	Modelo:	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA SOL.ORAL 500MG/ML. FRASCO COM 20ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 4.200,00
LOTE 189	Quant.: 1	Num: 073	3,79	Total: 568,50
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: FENOBARBITAL SOLUÇÃO INJETÁVEL 100MG/ML,AMPOLA 2 ML.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,79			Total Item: 568,50
LOTE 196	Quant.: 1	Num: 014	0,55	Total: 3.300,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC	Modelo:	
Descrição: GLICOSE 50%. AMPOLA 10 ML, 500 mg/ml				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,55			Total Item: 3.300,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 023	61,91	Total: 18.573,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo:	
Descrição: ENOXAPARINA 40 MG/0,04ML +SERINGA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 61,91			Total Item: 18.573,00
LOTE 206	Quant.: 1	Num: 022	0,70	Total: 910,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GERMED	Modelo:	
Descrição: INVERMECTINA COMPRIMIDO 6MG.				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,70			Total Item: 910,00
LOTE 208	Quant.: 1	Num: 068	0,14	Total: 980,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TEUTO	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 6,07			Total Item: 18.210,00
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 040	0,08	Total: 1.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 13 x 4,5 mm ou 26 G x ½, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizado, bicel trifacetado, com protetor de encaixe firme e estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com abertura em pétala com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro no MS.				
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 1.600,00
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 048	0,10	Total: 5.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 25 x 7,0 mm ou 22 G x 1, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizado, bicel trifacetado, com protetor de encaixe firme e estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com abertura em pétala com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro no MS.				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,10			Total Item: 5.000,00
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 027	0,08	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 25 x 8,0 mm ou 21 G x 1, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizado, bicel trifacetado, com protetor de encaixe firme e estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com abertura em pétala com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro no MS.B5+B15				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 4.000,00
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 031	0,08	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: Agulha hipodérmica descartável 40 x 12 mm ou 18 G x 1 ½, cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizado, bicel trifacetado, com protetor de encaixe firme e estéril. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, com abertura em pétala com dados de identificação e procedência, data e tipo da esterilização, tempo de validade e registro no MS.				
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 0,08			Total Item: 2.400,00
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 054	40,00	Total: 760,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ON CALL PLUS	Modelo:	
Descrição: APARELHO DE GLICEMIA OLL CALL PLUS				
Quantidade: 19	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 760,00
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 012	0,78	Total: 9.360,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOP MED	Modelo:	
Descrição: Cateter de venopunção 22 G, para acesso periférico, radiopaco, descartável, com filtro hidrófobo, sem aletas, estéril, apirogênio, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangular com protetor de encaixe.Embalagem que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, tipo esterilização, validade e registro no MS.				
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,78			Total Item: 9.360,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 073	0,78	Total: 6.240,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TOP MED	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 1,42		Total Item: 9.940,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 066	Total: 4.880,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Mebendazol forma farmacêutica suspensão oral 20 mg/ml			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,22		Total Item: 4.880,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 033	Total: 15.360,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Metronidazol 40mg/ml forma farmacêutica Suspensão Oral			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,68		Total Item: 15.360,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 089	Total: 8.140,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Nitrofurantoina 100 mg			
Quantidade: 37.000	Valor Unit.: 0,22		Total Item: 8.140,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 048	Total: 35.200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO
Descrição: Prometazina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 220.000	Valor Unit.: 0,16		Total Item: 35.200,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 055	Total: 97.750,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MEDQUIMICA	Modelo: MEDQUIMICA
Descrição: Ranitidina, cloridrato CONCENTRACAO/ DOSAGEM 150 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 115.000	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 97.750,00
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 081	Total: 6.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB
Descrição: Sais para reidratação oral 27,9 g COMPOSICAO SODIO + GLICOSE + POTASSIO + CLORETO + CITRATO, PO PARA SOLUCAO ORAL, ENVELOPE, VIA ORAL			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,68		Total Item: 6.800,00
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 088	Total: 8.558,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: E.M.S	Modelo: E.M.S
Descrição: Sulfametoxazol + Trimetoprima (40mg+8mg)/ml FORMA FARMACÊUTICA Suspensão Oral			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,89		Total Item: 8.558,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 063	Total: 5.760,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: ACIDO ASCÓRBICO 1G AMPOLA COM 5 ML..			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,96		Total Item: 5.760,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 053	Total: 650,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: AMINOFILINA 240MG/ML, AMPOLA COM 10ML.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,30** Total Item: 650,00

LOTE 151	Quant.: 1	Num: 030	1,67	Total: 12.024,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE
---------	-----------------	----------------	-----------------

Descrição: CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML

Quantidade: 7.200 **Valor Unit.: 1,67** Total Item: 12.024,00

LOTE 248	Quant.: 1	Num: 096	0,48	Total: 3.360,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUDAN YORK	Modelo: LUDAN YORK
---------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: Atadura de crepom, 10 cm x 4,5 m, 13 fios por cm2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada no sentido longitudinal e transversal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,48** Total Item: 3.360,00

LOTE 249	Quant.: 1	Num: 026	0,70	Total: 4.900,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUDAN YORK	Modelo: LUDAN YORK
---------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: Atadura de crepom, 15 cm x 4,5 m, 13 fios por cm2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada no sentido longitudinal e transversal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 0,70** Total Item: 4.900,00

LOTE 250	Quant.: 1	Num: 064	0,89	Total: 5.518,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: LUDAN YORK	Modelo: LUDAN YORK
---------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: Atadura de crepom, 20 cm x 4,5 m, 13 fios por cm2. Confeccionada em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com as bordas delimitadas, elasticidade adequada no sentido longitudinal e transversal, enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.200 **Valor Unit.: 0,89** Total Item: 5.518,00

LOTE 257	Quant.: 1	Num: 020	52,75	Total: 42.200,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: Pcte	Marca: BIO TEXTIL	Modelo: BIO TEXTIL
---------	---------------	-------------------	--------------------

Descrição: Campo Operatório de compressa de gaze, 100% algodão, não estéril, c/ fio radiopaco, medindo 50 x 45 cm, dupla face, com alça, sem alvejante ótico, pacote 50 unidades. Embalagem com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 52,75** Total Item: 42.200,00

LOTE 282	Quant.: 1	Num: 054	0,97	Total: 11.640,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TKL	Modelo: TKL
---------	--------------	------------	-------------

Descrição: Equipo para soro macrogotas c/ pinça rolete, composta de lanceta com perfurante, escalonada, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível em PVC, medindo no mínimo 1,20 metros, com injetor lateral com membrana autovedante com filtro de ar hidrófobo e adaptador Luer. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no MS.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,97** Total Item: 11.640,00

DROGAFONTE LTDA	08.778.201/0001-26	242.061,30
------------------------	---------------------------	-------------------

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 049	0,05	Total: 10.000,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM	
Descrição: Atenolol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 0,05			Total Item: 10.000,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 032	0,69	Total: 2.415,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: FR	
Descrição: Brometo de Ipratrópio 0, 25 MG/ ML, SOLUCAO PARA INALACAO, APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA				
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 0,69			Total Item: 2.415,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 063	0,04	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB-GO(GO)	Modelo: CPR	
Descrição: Captopril CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 0,04			Total Item: 12.000,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 098	0,09	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIONATUS(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Carbonato de cálcio 1250mg + Vitamina D 400 UI				
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 0,09			Total Item: 9.000,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 076	0,99	Total: 6.930,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: GREENFARMA-(GO)	Modelo: TUB	
Descrição: Dexametasona 1 MG/ G, FORMA FARMACEUTICA CREME, FORMADE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 6.930,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 091	0,11	Total: 550,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: MERCK(RJ)	Modelo: COM	
Descrição: Levotiroxina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 50 MCG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,11			Total Item: 550,00
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 022	0,40	Total: 20.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANVAL(SP)	Modelo: COM	
Descrição: Metildopa CONCENTRACAO/ DOSAGEM 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 50.000	Valor Unit.: 0,40			Total Item: 20.000,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 083	1,85	Total: 16.650,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: BIS	
Descrição: Neomicina+bacitracina 5 MG/ G + 250 UI/ , FORMA POMADA, FORMA DE APRESENTACAO BISNAGA, VIA DE ADMINISTRACAO TOPICA				
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,85			Total Item: 16.650,00
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 057	2,99	Total: 17.940,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: BIS	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: NITRATO DE MICONAZOL, creme VAGINAL, uso interno.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 17.940,00

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 013 0,08 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: BRAINFARMA/(GO) Modelo: COM

Descrição: PREDNISONA concetração, dosagem 5 mg, forma farmacêutica, via oral comprimido

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,08** Total Item: 3.200,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 063 0,17 **Total: 680,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: GERMED(SP) Modelo: CPR

Descrição: Alprazolam,CONCENTRAÇÃO, DOSAGEM 2 MG

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,17** Total Item: 680,00

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 024 0,10 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: CPR

Descrição: Bromazepan, CONCENTRAÇÃO, DOSAGEM 3 MG

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 400,00

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 085 10,99 **Total: 2.417,80**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: FR

Descrição: CARBAMAZEPINA - CONCENTRACAO/ DOSAGEM 20 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 2.417,80

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 032 0,38 **Total: 15.200,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: ACTAVIS FAR(RJ) Modelo: CPR

Descrição: Carbonato de lítio CONCENTRACAO/ DOSAGEM 300 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 40.000 **Valor Unit.: 0,38** Total Item: 15.200,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 076 0,24 **Total: 7.440,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: CPR

Descrição: Cloridrado de Clorpromazina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 31.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 7.440,00

LOTE 102 Quant.: 1 Num: 090 0,09 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: BRAINFARMA/(GO) Modelo: CPR

Descrição: Cloridrato de Amitriptilina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 6.300,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 057 0,19 **Total: 10.450,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: CPR

Descrição: Cloridrato de Biperideno CONCENTRACAO/ DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Quantidade: 55.000 **Valor Unit.: 0,19** Total Item: 10.450,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 111	Quant.: 1	Num: 048	2,78	Total: 1.390,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: FR	
Descrição: Haloperidol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 2 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,78			Total Item: 1.390,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 005	9,99	Total: 699,30
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: FR	
Descrição: LEVOMEPRMAZINA - CONCENTRACAO/ DOSAGEM 40 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,99			Total Item: 699,30
LOTE 115	Quant.: 1	Num: 090	0,38	Total: 12.540,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA-S(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Levopromazina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 33.000	Valor Unit.: 0,38			Total Item: 12.540,00
LOTE 117	Quant.: 1	Num: 098	0,39	Total: 2.535,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GERMED(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Oxalato de escitalopran CONCENTRACAO/ DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 2.535,00
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 039	0,13	Total: 5.460,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: CPR	
Descrição: Risperidona CONCENTRACAO/ DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 42.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 5.460,00
LOTE 140	Quant.: 1	Num: 028	1,25	Total: 6.250,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP	
Descrição: BROMOPRIDA SOL.INJ.10MG/ML,AMPOLA 2ML.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,25			Total Item: 6.250,00
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 018	7,21	Total: 32.445,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAUSIEGEL-(SP)	Modelo: F/A	
Descrição: CEFTRIAXONA SÓDICA 1G FRASCO AMPOLA				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 7,21			Total Item: 32.445,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 052	0,34	Total: 442,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: SAMTEC(SP)	Modelo: AMP	
Descrição: CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, AMPOLA 10ML				
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 0,34			Total Item: 442,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 031	1,77	Total: 10.620,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR-M(MG)	Modelo: AMP	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: CLORETO OU HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1MG/ML. AMPOLA 1 ML.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 10.620,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 087 1,92 **Total: 307,20**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: AMP

Descrição: CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML. AMPOLA 1 ML.

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 1,92** Total Item: 307,20

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 094 6,85 **Total: 822,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: AMP

Descrição: CLORIDRATO DE NALOXONA , 0,4MG/ ML, SOL. INJETÁVEL C/ 1 ML

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 6,85** Total Item: 822,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 088 1,88 **Total: 1.128,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: AMP

Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 100MG/ML. AMPOLA 2 ML.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 1.128,00

LOTE 183 Quant.: 1 Num: 024 1,15 **Total: 1.380,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: FR

Descrição: DIMETICONA SOLUÇÃO ORAL GOTAS. FRASCO COM 10 ML.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 1,15** Total Item: 1.380,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 015 2,25 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR-M(MG) Modelo: AMP

Descrição: FENITOÍNA SÓDICA, AMPOLA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 1.350,00

LOTE 194 Quant.: 1 Num: 036 5,80 **Total: 4.640,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: AIRELA(SC) Modelo: FR

Descrição: FOSFOENEMA. FRASCO COM 130 ML + SONDA

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 4.640,00

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 007 2,25 **Total: 2.925,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: AIRELA(SC) Modelo: FR

Descrição: HIDRÓX.DE ALUMÍNIO SUSP.ORAL.FR. 100ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 2.925,00

LOTE 207 Quant.: 1 Num: 073 12,25 **Total: 3.675,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: CRISTALIA-S(SP) Modelo: BIS

Descrição: KOLAGENASE + CLORANFENICOL POMADA. BISNAGA 30 G.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 12,25** Total Item: 3.675,00

LOTE 212 Quant.: 1 Num: 085 1,78 **Total: 3.560,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: BIS

Descrição: NEOMICINA +BACITRACINA POMADA, BISNAGA 10 G.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,78		Total Item: 3.560,00
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 045	Total: 1.850,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: AMP
Descrição: OCITOCINA 5UI/ML. AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,85		Total Item: 1.850,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 040	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRATI DONAD(PR)	Modelo: COM
Descrição: PARACETAMOL COMPRIMIDO 500 MG.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 0,10		Total Item: 1.200,00
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 070	Total: 4.550,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACCORD(SP)	Modelo: CPR
Descrição: SUCCINATO DE METROPROLOL COMPRIMIDO 50 MG.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,91		Total Item: 4.550,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 036	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIAO QUIMI(DF)	Modelo: CPR
Descrição: VARFARINA SÓDICA COMPRIMIDO 5MG.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 720,00
EXOMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA		12.882.932/0001-94	161.893,50
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 083	Total: 13.020,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR / MG	Modelo: HIPOLABOR / MG
Descrição: Brometo de Fenoterol 5 MG/ ML, SOLUCAO PARA INALACAO, APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO INALATORIA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 3,72		Total Item: 13.020,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 094	Total: 41.558,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: Gerais Com. / MG	Modelo: Gerais Com. / MG
Descrição: INSULINA HUMANA NPH C/10 ML 100 UI/ML			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 18,89		Total Item: 41.558,00
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 033	Total: 16.500,00
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: prati donaduzzi / PR	Modelo: prati donaduzzi / PR
Descrição: Sulfadiazina de Prata 1% - 50g FORMA FARMACÊUTICA CREME VIA TÓPICA			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,50		Total Item: 16.500,00
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 072	Total: 3.330,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: Zydus Nikkho / RJ	Modelo: Zydus Nikkho / RJ
Descrição: ÁCIDO TRANEXÂNICO 250MG/ML, AMPOLA 5ML.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,70		Total Item: 3.330,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 099	Total: 4.050,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: EQUIPLEX / GO	Modelo: EQUIPLEX / GO

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: ÁGUA DESTILADA 1000 ML

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,05** Total Item: 4.050,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 002 0,62 **Total: 744,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: SAMTEC / SP Modelo: SAMTEC / SP

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO 10 %. AMPOLA 10 ML.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,62** Total Item: 744,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 087 3,89 **Total: 4.668,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: HIPOLABOR / MG Modelo: HIPOLABOR / MG

Descrição: BROMIDRATO DE FENOTEROL SOLUÇÃO INALATÓRIA. FRASC. C/ 20 ML.

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 4.668,00

LOTE 147 Quant.: 1 Num: 035 7,33 **Total: 1.466,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: BLAU / SP Modelo: BLAU / SP

Descrição: CEFALOZINA SÓDICA 1 G, INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 7,33** Total Item: 1.466,00

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 089 1,92 **Total: 1.536,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HIPOLABOR / MG Modelo: HIPOLABOR / MG

Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50 MG/ML, AMPOLA DE 3ML.

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 1,92** Total Item: 1.536,00

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 039 20,00 **Total: 24.000,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HALEX ISTAR/GO Modelo: HALEX ISTAR/GO

Descrição: CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO FRASCO COM 100 ML. 2 mg/ml injetável

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 050 0,46 **Total: 3.680,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HALEX ISTAR/GO Modelo: HALEX ISTAR/GO

Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML. AMPOLA 2 ML.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 3.680,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 083 1,80 **Total: 2.340,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HALEX ISTAR/GO Modelo: HALEX ISTAR/GO

Descrição: GLUCONATO DE CÁLCIO 10%. AMPOLA 10 ML.

Quantidade: 1.300 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 2.340,00

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 042 18,89 **Total: 6.611,50**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: Gerais Com. / MG Modelo: Gerais Com. / MG

Descrição: INSULINA HUMANA NPH C/10 ML 100 UI/ML

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 18,89** Total Item: 6.611,50

LOTE 205 Quant.: 1 Num: 059 22,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: Gerais Com. / MG Modelo: Gerais Com. / MG

Descrição: INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML C/10 ML

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 200	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 4.400,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 062	5,50	Total: 16.500,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: prati donaduzzi / PR	Modelo: prati donaduzzi / PR	
Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 1% - 50G , CREME,10 MG/G				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 16.500,00
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 084	7,95	Total: 17.490,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Plena Fraldas / PE	Modelo: Plena Fraldas / PE	
Descrição: Fralda descartável adulto, tamanho Grande, sem perfume, pacote com 08 unids. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 7,95			Total Item: 17.490,00
CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA		08.674.752/0001-40	434.617,95	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 019	6,76	Total: 13.520,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: Butilbrometo de escopolamina+dipirona FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,76			Total Item: 13.520,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 009	3,46	Total: 20.760,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: GREENPHARMA	Modelo: GREENPHARMA	
Descrição: Nistatina 100.000 ui 25.000 UI/ G, CREME VAGINAL, APRESENTACAO BISNAGA + APLICADOR, VIA DE ADMINISTRACAO VAGINAL				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,46			Total Item: 20.760,00
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 045	3,13	Total: 9.390,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: Nistatina 100.000 UI/ ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL 30ML				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,13			Total Item: 9.390,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 071	2,52	Total: 7.056,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA	
Descrição: Permetrina 5% FORMA FARMACÊUTICA Loção Corporal				
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 7.056,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 099	3,62	Total: 21.720,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: Prednisolona FORMA FARMACÊUTICA Solução Oral 3 mg-ml 60ML				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,62			Total Item: 21.720,00
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 078	0,13	Total: 5.200,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: CARBAMAZEPINA CONCENTRACAO/ DOSAGEM 200 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,13			Total Item: 5.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 98	Quant.: 1	Num: 030	0,06	Total: 2.880,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Clonazepam CONCENTRACAO/ DOSAGEM 0,5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 2.880,00
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 074	0,06	Total: 3.900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: GEOLAB	Modelo: GEOLAB	
Descrição: Clonazepam CONCENTRACAO/ DOSAGEM 2 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 65.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 3.900,00
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 030	0,27	Total: 9.720,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Cloridrado de Clorpromazina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 25 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,27			Total Item: 9.720,00
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 050	0,07	Total: 4.900,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	
Descrição: Diazepam CONCENTRACAO/ DOSAGEM 10 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 70.000	Valor Unit.: 0,07			Total Item: 4.900,00
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 019	0,06	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	
Descrição: Diazepam CONCENTRACAO/ DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,06			Total Item: 840,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 043	4,00	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/ DOSAGEM 40 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 110	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 440,00
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 085	0,12	Total: 3.120,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA	
Descrição: Fenobarbital CONCENTRACAO/ DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 3.120,00
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 043	0,20	Total: 8.000,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA	
Descrição: Haloperidol CONCENTRACAO/ DOSAGEM 5 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL				
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 8.000,00
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 006	0,88	Total: 35.200,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: COMP	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: Levopromazina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 40.000	Valor Unit.: 0,88		Total Item: 35.200,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 097	0,12 Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI
Descrição: Risperidona CONCENTRACAO/ DOSAGEM 1 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 0,12		Total Item: 2.520,00
LOTE 120	Quant.: 1	Num: 045	3,62 Total: 1.086,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: VALPROATO DE SODIO - CONCENTRACAO/ DOSAGEM 50 MG/ ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, FORMA DE APRESENTACAO FRASCO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,62		Total Item: 1.086,00
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 087	0,62 Total: 3.100,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: BIOLAB
Descrição: Valproato de sódio CONCENTRACAO/ DOSAGEM 500 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,62		Total Item: 3.100,00
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 075	9,66 Total: 2.898,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: ADENOSINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 6 MG/2 ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,66		Total Item: 2.898,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 097	3,08 Total: 3.696,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: AMPICILINA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 1G FRASCO AMPOLA			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,08		Total Item: 3.696,00
LOTE 133	Quant.: 1	Num: 031	1,15 Total: 5.175,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: AZITROMICINA COMPRIMIDO 500MG.			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,15		Total Item: 5.175,00
LOTE 138	Quant.: 1	Num: 078	0,73 Total: 1.095,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: BROMETO DE IPATRÓPIO SOLUÇÃO INALATÓRIA 0,25MG/ML (EQUIVALENTE A 0,202MG DE IPATRÓPIO) FRASCO COM 20 ML.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,73		Total Item: 1.095,00
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 039	0,04 Total: 520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIMED (SP)	Modelo: CIMED (SP)
Descrição: CAPTOPRIL COMPRIMIDO 25 MG.			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 520,00
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 087	Total: 2.050,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU
Descrição: CLORETO DE SUXAMETÔNIO, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, 100 MG .			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,50		Total Item: 2.050,00
LOTE 165	Quant.: 1	Num: 046	Total: 9.720,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: CRISTALIA	Modelo: CRISTALIA
Descrição: CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML. AMPOLA 2ML.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,86		Total Item: 9.720,00
LOTE 166	Quant.: 1	Num: 095	Total: 1.030,50
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: PHARLAB	Modelo: PHARLAB
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%. BISNAGA 30 G GEL.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 2,29		Total Item: 1.030,50
LOTE 172	Quant.: 1	Num: 088	Total: 7.260,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HALEXISTAR (PE)	Modelo: HALEXISTAR (PE)
Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLA 2 ML.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,21		Total Item: 7.260,00
LOTE 174	Quant.: 1	Num: 054	Total: 4.600,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL
Descrição: CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,84		Total Item: 4.600,00
LOTE 177	Quant.: 1	Num: 006	Total: 2.520,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: NATIVITA	Modelo: NATIVITA
Descrição: COLACALCIFEROL + ÓXIDO DE ZINCO + PALMITO DE RETINOL POMADA, BISNAGA 30 G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,52		Total Item: 2.520,00
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 077	Total: 4.120,00
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: GREENPHARMA	Modelo: GREENPHARMA
Descrição: DEXAMETASONA CREME 1%. BISNAGA 10G.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,03		Total Item: 4.120,00
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 027	Total: 4.620,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML. AMPOLA 2 ML			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 0,66		Total Item: 4.620,00
LOTE 190	Quant.: 1	Num: 099	Total: 4.160,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR
Descrição: FITOMENADIONA 10MG/ML. AMPOLA 1 ML.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,08		Total Item: 4.160,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 193	Quant.: 1	Num: 067	6,79	Total: 5.432,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PRATI DONADUZZI	Modelo: PRATI DONADUZZI	
Descrição: FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 1 MG/ML C/60 ML				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 6,79			Total Item: 5.432,00
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 064	0,60	Total: 3.600,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	
Descrição: FUROSEMIDA 20MG/ML. AMPOLA 2 ML.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,60			Total Item: 3.600,00
LOTE 199	Quant.: 1	Num: 069	8,81	Total: 13.215,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML. AMPOLA 5ML				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 8,81			Total Item: 13.215,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 017	23,64	Total: 10.638,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: HEPARINA SÓDICA 5000 UI/0,25ML. FRASCO COM 5 ML.				
Quantidade: 450	Valor Unit.: 23,64			Total Item: 10.638,00
LOTE 203	Quant.: 1	Num: 094	1,10	Total: 2.750,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	
Descrição: IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML. FRASCO COM 30ML.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,10			Total Item: 2.750,00
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 064	14,13	Total: 2.826,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50 MG, POLIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,13			Total Item: 2.826,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 026	30,19	Total: 75.475,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: BLAU	Modelo: BLAU	
Descrição: OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 30,19			Total Item: 75.475,00
LOTE 220	Quant.: 1	Num: 071	1,03	Total: 2.060,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: PARACETAMOL SOL. ORAL 200MG/ML. FRASCO COM 15ML.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 1,03			Total Item: 2.060,00
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 031	4,95	Total: 1.980,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS	
Descrição: SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. FRASCO COM 50ML.				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,95			Total Item: 1.980,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 230	Quant.: 1	Num: 016	0,91	Total: 2.730,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: NOVAFARMA	Modelo: NOVAFARMA	
Descrição: SULFATO DE GENTAMICINA 40MG/ML. AMPOLA 1 ML.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,91			Total Item: 2.730,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 049	0,97	Total: 970,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: FARMACE	Modelo: FARMACE	
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL XAROPE 0,4 MG/ML. FRASCO COM 100 ML.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,97			Total Item: 970,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 077	6,55	Total: 39.300,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: GENOM	Modelo: GENOM	
Descrição: TENOXICAN 20 MG - FRASCO AMPOLA				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,55			Total Item: 39.300,00
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 018	5,50	Total: 16.500,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: VICPHARMA	Modelo: VICPHARMA	
Descrição: Álcool etílico hidratado a 70° GL, incolor, embalado em frasco plástico resistente.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 16.500,00
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 080	9,36	Total: 7.488,00
Item: 1	Unidade: Pcte	Marca: NEVOA	Modelo: NEVOA	
Descrição: Algodão hidrófilo, em manta fina, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, regularmente compacto, de aspecto homogêneo, macio, isento de impurezas, cor branca (80% branco), boa absorção, inodoro, em forma de rolo ou pacote medindo no mínimo 20 cm de largura e 500 g de peso. Embalagem com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 9,36			Total Item: 7.488,00
LOTE 287	Quant.: 1	Num: 055	90,00	Total: 1.170,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme para RX 18x24 c/ 100 películas				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 1.170,00
LOTE 288	Quant.: 1	Num: 081	149,00	Total: 1.937,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme para RX 24x30 c/ 100 películas				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 149,00			Total Item: 1.937,00
LOTE 289	Quant.: 1	Num: 053	250,00	Total: 3.250,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme para RX 30x40 c/ 100 películas				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 250,00			Total Item: 3.250,00
LOTE 290	Quant.: 1	Num: 020	254,00	Total: 3.302,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM	
Descrição: Filme para RX 35x35 c/ 100 películas				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 13	Valor Unit.: 254,00		Total Item: 3.302,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 012	315,00 Total: 4.095,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: FUJIFILM	Modelo: FUJIFILM
Descrição: Filme para RX 35x43 C/ 100 películas			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 315,00		Total Item: 4.095,00
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 094	0,90 Total: 2.700,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NUTRIMED	Modelo: NUTRIMED
Descrição: FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,90		Total Item: 2.700,00
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 035	4,92 Total: 2.460,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Gel para ECG, embalagem com 1KG			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,92		Total Item: 2.460,00
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 032	4,92 Total: 984,00
Item: 1	Unidade: LT	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Gel para USG, embalagem com 1Kg.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,92		Total Item: 984,00
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 069	28,30 Total: 537,70
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina para bisturi n.º 15, estéril em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, fio curvado em sua ponta, perfeita adaptação ao cabo, esterilizado a cobalto 60. Envelope em alumínio que permita abertura asséptica, hermeticamente fechado, com forro interno de proteção para o fio da lâmina, contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.cx.c/100unid			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 28,30		Total Item: 537,70
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 074	28,30 Total: 1.415,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK
Descrição: Lâmina para bisturi n.º24 estéril em aço inoxidável ou aço carbono, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, fio curvado em sua ponta, perfeita adaptação ao cabo, esterilizado a cobalto 60. Envelope em alumínio que permita abertura asséptica, hermeticamente fechado, com forro interno de proteção para o fio da lâmina, contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.cx.c/100unid			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 28,30		Total Item: 1.415,00
LOTE 320	Quant.: 1	Num: 034	2,34 Total: 9.828,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROTECTME (PR)	Modelo: PROTECTME (PR)
Descrição: MÁSCARA N95			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 2,34		Total Item: 9.828,00
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 020	98,00 Total: 1.274,00
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE
Descrição: Papel Grau Cirurgico 20 x 100			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 98,00		Total Item: 1.274,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 327	Quant.: 1	Num: 059	121,75	Total: 1.582,75
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: ESTERILCARE	Modelo: ESTERILCARE	
Descrição: Papel Grau Cirurgico 25 x 100				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 121,75			Total Item: 1.582,75
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 078	350,00	Total: 4.550,00
Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: IBF	Modelo: IBF	
Descrição: Revelador Radiográfico - Liquido concentrado, dose para 38 litros, para processamento automatico, embalado em galao,c/dados de identificacao,validade e proced.				
Quantidade: 13	Valor Unit.: 350,00			Total Item: 4.550,00
LOTE 343	Quant.: 1	Num: 058	2,90	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Sonda de foley 02 vias n.º 14 - esterilizada em borracha natural , flexível, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios circulares e lisos, válvulas de borracha com duplo segmento para inflar balão de fixação: 12-30 ch/fr, balão para volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balão estampados em local visível. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 348,00
LOTE 344	Quant.: 1	Num: 052	2,90	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Sonda de foley 02 vias n.º 16 - esterilizada em borracha natural , flexível, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios circulares e lisos, válvulas de borracha com duplo segmento para inflar balão de fixação: 12-30 ch/fr, balão para volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balão estampados em local visível. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 348,00
LOTE 345	Quant.: 1	Num: 007	2,90	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Sonda de foley 02 vias n.º 18 - esterilizada em borracha natural , flexível, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios circulares e lisos, válvulas de borracha com duplo segmento para inflar balão de fixação: 12-30 ch/fr, balão para volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balão estampados em local visível. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 348,00
LOTE 346	Quant.: 1	Num: 070	2,90	Total: 348,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DESCARPACK	Modelo: DESCARPACK	
Descrição: Sonda de foley 02 vias n.º 20 - esterilizada em borracha natural , flexível, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios circulares e lisos, válvulas de borracha com duplo segmento para inflar balão de fixação: 12-30 ch/fr, balão para volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balão estampados em local visível. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 348,00
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 094	15,20	Total: 1.824,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo: G-TECH	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Termômetro clínico - axial com graduação de 35 a 42° C, coluna de mercúrio de dilatação uniforme de fácil leitura. Embalagem protetora individual, com dados de identificação e procedência e registro no MS.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 15,20** Total Item: 1.824,00

LOTE 388 Quant.: 1 Num: 057 67,00 **Total: 536,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SOLIDOR Modelo: SOLIDOR

Descrição: TENSÍMETRO DIGITAL ADULTO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 67,00** Total Item: 536,00

FACIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA **15.161.670/0001-67** **98.224,50**

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 086 12,40 **Total: 9.920,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: CRISTALIA Modelo: NACIONAL

Descrição: KOLLAGENASE , pomada para curativo

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 9.920,00

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 053 0,90 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: NACIONAL

Descrição: ATROPINA, AMPOLA 0,25 MG/ML

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 1.080,00

LOTE 149 Quant.: 1 Num: 067 0,40 **Total: 1.600,00**

Item: 1 Unidade: COMPRIMIDO Marca: BOEHRINGER Modelo: NACIONAL

Descrição: CLONIDINA, 0,200 MG

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,40** Total Item: 1.600,00

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 028 3,14 **Total: 6.908,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: HYPOFARMA Modelo: NACIONAL

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 % s/v c/20 ml

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 6.908,00

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 037 1,25 **Total: 375,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: MARIOL Modelo: NACIONAL

Descrição: CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML. FRASCO COM 10ML

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,25** Total Item: 375,00

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 050 3,13 **Total: 50.080,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: FARMACE Modelo: NACIONAL

Descrição: FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML. AMPOLA 2,5ML.

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 50.080,00

LOTE 255 Quant.: 1 Num: 067 8,10 **Total: 16.200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo: NACIONAL

Descrição: Caixa de papelão rígido para descarte de insumos contaminantes, 20 litros

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 16.200,00

LOTE 256 Quant.: 1 Num: 026 6,25 **Total: 2.500,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOBRE	Modelo: NACIONAL	
Descrição: CAPOTE COM MANGAS IMPERMEAVEL				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 6,25		Total Item: 2.500,00
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 061	3,80	Total: 1.900,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: J. PROLAB	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Pinceta opaca - de polietileno, tampa com bico curvo, bico na lateral, autolavavel, Fotosensível, para acidos e alcoois, para lavagem e solucao alvejante, com capacidade de 250 ml, acondicionado em embalagem apropriada para o produto, rotulo com nr. lote e identificacao do produto				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,80		Total Item: 1.900,00
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 023	4,55	Total: 2.275,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROLAB	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Pinceta transparente - de polietileno, tampa com bico curvo, bico na lateral, autolavavel, para acidos e alcoois, para lavagem e solucao alvejante, com capacidade de 500 ml, acondicionado em embalagem apropriada para o produto, rotulo com nr. lote e identificacao do produto				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,55		Total Item: 2.275,00
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 050	0,45	Total: 45,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MADEITEX	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Preservativo Masculino s/ Lubrificante com certificado do INMETRO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 0,45		Total Item: 45,00
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 098	41,36	Total: 2.068,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: NEKPLAST	Modelo: NACIONAL	
Descrição: SACO LEITOSO 100LT USO HOSPITALAR				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 41,36		Total Item: 2.068,00
LOTE 348	Quant.: 1	Num: 073	3,15	Total: 157,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda endotraqueal calibre n.º 4,0 - esterilizada, sem cuff, em PVC, transparente, flexível, linha radiopaca, provida de conector, sem balão de baixa pressão e alto volume , balão piloto com cobertura de proteção, válvula externa reguladora de pressão, com calibre e graduação estampada em local visível. Embalagem que permita transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 3,15		Total Item: 157,50
LOTE 351	Quant.: 1	Num: 068	4,45	Total: 1.246,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITALGOLD	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Sonda endotraqueal calibre n.º 8,0 - esterilizada, com cuff, em PVC, transparente, flexível, linha radiopaca, provida de conector, sem balão de baixa pressão e alto volume , balão piloto com cobertura de proteção, válvula externa reguladora de pressão, com calibre e graduação estampada em local visível. Embalagem que permita transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 4,45		Total Item: 1.246,00
LOTE 356	Quant.: 1	Num: 060	1,06	Total: 530,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo: NACIONAL	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Sonda Nasogástrica longa n.º 10 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 530,00

LOTE 357 Quant.: 1 Num: 006 1,06 **Total: 530,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: NACIONAL

Descrição: Sonda Nasogástrica longa n.º 12 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,06** Total Item: 530,00

LOTE 360 Quant.: 1 Num: 072 1,35 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo: NACIONAL

Descrição: Sonda Nasogástrica longa n.º 18 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 810,00

JOSÉ NERGINO SOBREIRA **63.478.895/0001-94** **2.211,00**

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 098 0,45 **Total: 1.125,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: PRATI Modelo: PRATI

Descrição: NIMODIPINO, forma farmacêutica, 30 mg comprimido

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,45** Total Item: 1.125,00

LOTE 235 Quant.: 1 Num: 099 5,00 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: PHARMAX Modelo: PHARMAX

Descrição: VASELINA LUBRIFICANTE. BISNAGA 10 G.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 300,00

LOTE 295 Quant.: 1 Num: 079 11,00 **Total: 66,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROC9 Modelo: PROC9

Descrição: Formol à 10% litro

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 66,00

LOTE 383 Quant.: 1 Num: 022 90,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PREMIUM Modelo: PREMIUM

Descrição: TENSÍOMETRO COM BRAÇADEIRA PARA OBESO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 720,00

PHARMAPLUS LTDA **03.817.043/0001-52** **26.934,00**

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 048 0,04 **Total: 5.600,00**

Item: 1 Unidade: COMP Marca: VITAMED Modelo: CPR

Descrição: Sulfato Ferroso CONCENTRACAO/ DOSAGEM 40 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 140.000	Valor Unit.: 0,04		Total Item: 5.600,00
LOTE 121	Quant.: 1	Num: 090	Total: 8.370,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: BIOLAB	Modelo: CPR
Descrição: Valproato de sódio CONCENTRACAO/ DOSAGEM 250 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 31.000	Valor Unit.: 0,27		Total Item: 8.370,00
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 013	Total: 1.720,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: NUTRIEX	Modelo: FRS
Descrição: ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) 100 ML			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,44		Total Item: 1.720,00
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 039	Total: 6.420,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: FOSFATO DE CLINDAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 150MG/4 ML			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,35		Total Item: 6.420,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 029	Total: 3.084,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: AMP
Descrição: MORFINA AMPOLA 10 MG/ML, AMPOLA 1ml, F			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,57		Total Item: 3.084,00
LOTE 221	Quant.: 1	Num: 050	Total: 1.740,00
Item: 1	Unidade: ENVELOPE	Marca: NATULAB	Modelo: Un
Descrição: SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PÓI PARA SOLUÇÃO ORAL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,58		Total Item: 1.740,00
NORDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA		09.137.934/0002-25	77.342,00
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 002	Total: 390,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 100 MG COM CT BL X 100
Descrição: Fenitoína sódica CONCENTRACAO/ DOSAGEM 100 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,13		Total Item: 390,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 035	Total: 6.300,00
Item: 1	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: 20 MG CAP GEL DURA CT X 70
Descrição: Fluoxetina CONCENTRACAO/ DOSAGEM 20 MG, FORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO, VIA DE ADMINISTRACAO ORAL			
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 0,07		Total Item: 6.300,00
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 022	Total: 12.042,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: 600.000 UI PO SUS INJ CX 50 FA
Descrição: BENZILPENICILINA BENZATINA PÓ PARA SUSPENSÃO INJETÁVEL 600.000 UI			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 6,69		Total Item: 12.042,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 161	Quant.: 1	Num: 024	6,10	Total: 7.320,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: 250 MG SOL INJ IV CX50 X 20ML	
Descrição: CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 2%. MG/ML				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 6,10			Total Item: 7.320,00
LOTE 164	Quant.: 1	Num: 015	6,37	Total: 25.480,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: 50 MCG/ML SOL INJ CX50 X 10ML	
Descrição: CITRATO DE FENTANILA AMPOLA C/ 10 ML, 78,5 mcg/ ml				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,37			Total Item: 25.480,00
LOTE 176	Quant.: 1	Num: 031	0,89	Total: 5.340,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: 50 MG/ML SOL INJ CT60 AMP X 2 ML	
Descrição: CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML. AMPOLA 2 ML.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,89			Total Item: 5.340,00
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 063	0,59	Total: 6.490,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: 500 MG/ML SOL INJ CT120 X 2ML	
Descrição: DIPIRONA SÓDICA SOL. INJETÁVEL 500MG/ML. AMPOLA C/ 2ML.				
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 6.490,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 022	3,96	Total: 9.900,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: 500 MG PO LIOF INJ CX50	
Descrição: SUCCINATO DE HIDROCORTISONA FA/AMPOLA 500 MG.				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,96			Total Item: 9.900,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 026	2,04	Total: 4.080,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: TEUTO	Modelo: 100 MG PO LIOF SOLINJ CX 50	
Descrição: SUCCINATO DE HIDROCORTISONA FA/AMPOLA 100 MG.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,04			Total Item: 4.080,00
FOXMED MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			24.994.990/0001-99	27.682,00
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 011	5,50	Total: 13.750,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA+EPINEFRINA 2% C/20 ML				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,50			Total Item: 13.750,00
LOTE 178	Quant.: 1	Num: 080	2,21	Total: 13.260,00
Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	
Descrição: COMPLEXO B. AMPOLA 2ML.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,21			Total Item: 13.260,00
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 092	3,36	Total: 672,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: AMPOLA	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo: UNIAO QUIMICA
Descrição: DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML. AMPOLA COM 2 ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,36	Total Item: 672,00	
CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI		10.978.106/0001-18	777.575,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 024	Total: 550,40
Item: 1	Unidade: Pcte	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua, espátula de madeira convencional, com extremidades arredondadas. Pacote c/ 100 Unid. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.			
Quantidade: 128	Valor Unit.: 4,30	Total Item: 550,40	
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 072	Total: 1.050,00
Item: 1	Unidade: Pcte	Marca: MAX PLENA	Modelo:
Descrição: Absorvente higiênico, tipo hospitalar, descartável, tamanho grande, unidade aproximadamente 14 cm x 50 cm, para incontinência, pós-operatório e pós-parto; com gel absorvente, antialérgico, anatômico, para adulto, pacote C/ 10 UNID, em plástico de fechamento hermético. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.050,00	
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 047	Total: 1.312,50
Item: 1	Unidade: Litro	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: Água oxigenada 10 volumes, embalada em tubo plástico ou vidro resistente e fotossensível.			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,75	Total Item: 1.312,50	
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 036	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: Pcte	Marca: NATHY	Modelo:
Descrição: Algodão ortopédico, com camada continua impregnado de substância gomada em uma face, em fibra de puro algodão, livre de impurezas, cor natural de algodão, em forma de rolo, envolvido em papel em toda sua extensão, com no mínimo 20 cm de largura e com peso mínimo de 500 g. Embalagem com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 300,00	
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 048	Total: 87,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLAR FIX	Modelo:
Descrição: Atadura gessada 15 cm x 3 m, com gaze estabilizada, impregnada de gesso coloidal, lateral de corte sinuoso, cor branca, enrolada em tubo plástico, temperatura da água para saturação de 20 a 25°, tempo máximo de imersão 2 segundos, tempo de secagem de 4 a 6 minutos aproximadamente. Com embalagem dupla sendo uma em papel parafinado e outra em saco plástico de polipropileno, contendo dados de identificação e procedência, lote, validade e registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,90	Total Item: 87,00	
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 067	Total: 15.850,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TALGE	Modelo:
Descrição: Avental descartavel cirurgico COM MANGA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,17	Total Item: 15.850,00	
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 056	Total: 90,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: KOLPLAST	Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: BABY CLAMP

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 90,00

LOTE 254 Quant.: 1 Num: 083 139,89 **Total: 699,45**

Item: 1 Unidade: CX Marca: VITALGOLD Modelo:

Descrição: BOLSA DE COLOSTOMIA DRENÁVEL CAIXA COM 10 UNIDADES

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 139,89** Total Item: 699,45

LOTE 258 Quant.: 1 Num: 034 0,75 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter de venopunção 16 G, para acesso periférico, radiopaco, descartável, com filtro hidrófobo, sem aletas, estéril, apirogênio, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangular com protetor de encaixe. Embalagem que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, tipo esterilização, validade e registro no MS.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.050,00

LOTE 259 Quant.: 1 Num: 062 0,75 **Total: 1.875,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter de venopunção 18 G, para acesso periférico, radiopaco, descartável, com filtro hidrófobo, sem aletas, estéril, apirogênio, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangular com protetor de encaixe. Embalagem que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, tipo esterilização, validade e registro no MS.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 1.875,00

LOTE 260 Quant.: 1 Num: 011 0,75 **Total: 9.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: POLYMED Modelo:

Descrição: Cateter de venopunção 20 G, para acesso periférico, radiopaco, descartável, com filtro hidrófobo, sem aletas, estéril, apirogênio, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico, com câmara de refluxo sanguíneo transparente cristal, agulha com bisel trifacetado e biangular com protetor de encaixe. Embalagem que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, tipo esterilização, validade e registro no MS.

Quantidade: 12.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 9.000,00

LOTE 263 Quant.: 1 Num: 098 0,75 **Total: 3.750,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Cateter nasal adulto para oxigenoterapia Nº 12 (tipo óculos) anatômico, com sustentação no pavilhão auricular, com adaptador nasal anatômico (cânula nasal). Flexível, atóxico, estéril e apirogênio, descartável, com embalagem individual, com dados de identificação e procedência, data de esterilização e validade, lote e registro no MS.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 3.750,00

LOTE 264 Quant.: 1 Num: 038 1,10 **Total: 275,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Cateter nasal infantil para oxigenoterapia (tipo óculos) anatômico, com sustentação no pavilhão auricular, com adaptador nasal anatômico (cânula nasal). Flexível, atóxico, estéril e apirogênio, descartável, com embalagem individual, com dados de identificação e procedência, data de esterilização e validade, lote e registro no M

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 275,00

LOTE 265 Quant.: 1 Num: 066 17,00 **Total: 17.000,00**

Item: 1 Unidade: Litro Marca: RIOQUIMICA Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Clorexidina - gluconato degermante - concentração/dosagem 4%, forma farmacêutica solução, forma de apresentação frasco, via tópico.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 17.000,00

LOTE 266 Quant.: 1 Num: 075 9,99 **Total: 1.198,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MSO Modelo:

Descrição: COLAR CERVICAL TAM G

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 1.198,80

LOTE 267 Quant.: 1 Num: 076 11,90 **Total: 714,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MSO Modelo:

Descrição: COLAR CERVICAL TAM P

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 11,90** Total Item: 714,00

LOTE 268 Quant.: 1 Num: 006 14,00 **Total: 560,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MSO Modelo:

Descrição: COLAR CERVICAL TAM PP

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 560,00

LOTE 269 Quant.: 1 Num: 057 0,33 **Total: 99,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo:

Descrição: Coletor de urina infantil feminino, descartável, com capacidade para 100 ml, com adesivo, hipoalergênico, com graduação a cada 10 ml, com local para identificação do paciente. Embalagem contendo dados de identificação, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 99,00

LOTE 270 Quant.: 1 Num: 068 0,33 **Total: 99,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo:

Descrição: Coletor de urina infantil masculino, descartável, com capacidade para 100 ml, com adesivo, hipoalergênico, com graduação a cada 10 ml, com local para identificação do paciente. Embalagem contendo dados de identificação, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 99,00

LOTE 271 Quant.: 1 Num: 024 3,03 **Total: 1.818,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Coletor de urina sistema Aberto, formato de tubo em plástico resistente, semi-rígido, com pinça, escala de graduação, alça de sustentação, clamp de fechamento firme e seguro ao manuseio, dispositivo com esvaziamento. Adaptador de sonda, capacidade de 2.000ml. Embalagem com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 3,03** Total Item: 1.818,00

LOTE 272 Quant.: 1 Num: 097 3,10 **Total: 6.820,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: Coletor de urina sistema Fechado, bolsa coletora com dupla face, capacidade 2000 ml, escala pequenos volumes 25 a 100 ml com válvula de refluxo, filtro de ar, câmara de Pasteur, alça de sustentação rígida tipo óculos, conector universal para sondas uretrovesicais, ponto de coleta para amostras, tubo extensor com 120 cm de comprimento, diâmetro interno a partir de 7 mm, tubo de saída com coldre de proteção. Embalagem individual e papel grau cirúrgico com dados de identificação, procedência, validade e registro de isenção no Ministério da Saúde.

Quantidade: 2.200 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 6.820,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 273	Quant.: 1	Num: 020	0,38	Total: 45.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AMÉRICA	Modelo:	
Descrição: Compressa Gaze Estéril 7,5 x 7,5 cm, com 13 fios, com 8 camadas, 5 dobras, sem alvejante óptico, altamente absorvente e resistente, macio, com dobras para dentro da compressa. Medindo aberta 15 x 30 cm, com gramatura mínima de 20 g/cm ² , isenta de impurezas, amido, manchas, fiapos, rasgos ou furos. Pacote com 10 unidades. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e registro no MS.				
Quantidade: 120.000		Valor Unit.: 0,38	Total Item: 45.600,00	
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 076	17,00	Total: 1.020,00
Item: 1	Unidade: pcte	Marca: BIOTEXTIL	Modelo:	
Descrição: COMPRESSA DE GAZE EM ROLO/ TIPO QUEIJO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.020,00	
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 041	18,00	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: Detergente Enzimático a base de multi-enzimas contendo quatro enzimas do grupo amilase, lípase, protease e carbohidrase, pH neutro, biodegradável, não corrosivo, não irritante ocular, dérmico e mucosas. Litros				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 18,00	Total Item: 270,00	
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 080	0,23	Total: 276,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso tipo scalp n.º 19, para punção venosa periférica, estéril, atóxico, apirogênico, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, aleta lisa, flexível, tubo transparente, flexível, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, validade e registro no MS.				
Quantidade: 1.200		Valor Unit.: 0,23	Total Item: 276,00	
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 070	0,23	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso tipo scalp n.º 21, para punção venosa periférica, estéril, atóxico, apirogênico, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, aleta lisa, flexível, tubo transparente, flexível, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, validade e registro no MS.				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,23	Total Item: 1.380,00	
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 093	0,23	Total: 1.380,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:	
Descrição: Dispositivo intravenoso tipo scalp n.º 23, para punção venosa periférica, estéril, atóxico, apirogênico, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, aleta lisa, flexível, tubo transparente, flexível, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, validade e registro no MS.				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,23	Total Item: 1.380,00	
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 022	0,23	Total: 92,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CIRUTI	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Dispositivo intravenoso tipo scalp n.º 25, para punção venosa periférica, estéril, atóxico, apirogênico, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, siliconizada, bisel biangulado e trifacetado, com protetor firme, aleta lisa, flexível, tubo transparente, flexível, com protetor enroscado. Embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, validade e registro no MS.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 0,23** Total Item: 92,00

LOTE 281 Quant.: 1 Num: 001 0,30 **Total: 1.350,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: VITALCOR Modelo:

Descrição: Eletrodo para monitorização cardiológica precordial, descartável, adulto, com revestimento externo plástico, esponjoso, com excelente adesividade e placa de contato pequena, recoberta de gel espesso que não seja retirado com facilidade. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 0,30** Total Item: 1.350,00

LOTE 283 Quant.: 1 Num: 062 1,40 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WILTEX Modelo:

Descrição: Equipo para soro microgotas c/ pinça rolete, composta de lanceta com perfurante, escalonada, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível em PVC, medindo no mínimo 1,20 metros, com injetor lateral com membrana autovedante e adaptador Luer. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, com abertura em pétala, constando de dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro no MS.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 1,40** Total Item: 420,00

LOTE 284 Quant.: 1 Num: 026 6,00 **Total: 12.600,00**

Item: 1 Unidade: rolo Marca: ADPELE Modelo:

Descrição: Esparrapado Comum impermeavel, medindo 10 cm x 4,5 m, embalagem em carretel com capa plástica de proteção contendo dados de identificação e procedência, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 2.100 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 12.600,00

LOTE 292 Quant.: 1 Num: 041 3,25 **Total: 3.250,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CRAL Modelo:

Descrição: Fita adesiva para autoclave, medindo 19 mm x 30 m, boa aderência. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 3.250,00

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 067 2,80 **Total: 840,00**

Item: 1 Unidade: UNID Marca: EUROCEL Modelo:

Descrição: FITA HOSPITALAR BRANCA

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 840,00

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 055 219,95 **Total: 2.859,35**

Item: 1 Unidade: galão Marca: DPC BRASIL Modelo:

Descrição: Fixador para Filme Radiográficos - Líquido concentrado, dose para 38L, para processamento automático, embalado em galão,c/dados de identificacao,validade e proced.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 219,95** Total Item: 2.859,35

LOTE 298 Quant.: 1 Num: 086 7,93 **Total: 7.930,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: MASTER CARE Modelo:

Descrição: Fralda descartável adulto, tamanho EXTRA grande, sem perfume, pacote com 08 unidades. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 7,93		Total Item: 7.930,00
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 019	Total: 17.446,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTER CARE	Modelo:
Descrição: Fralda descartável adulto, tamanho Médio, sem perfume, pacote com 10 unidades. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 7,93		Total Item: 17.446,00
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 041	Total: 5.268,00
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TRELOSO	Modelo:
Descrição: Fralda descartável infantil, tamanho Grande, sem perfume, pacote com 07 unidades. Embalagem contendo procedência, lote, validade e registro no MS.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,39		Total Item: 5.268,00
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 034	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: BIOTEC	Modelo:
Descrição: kit dreno torácico 36			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 200,00
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 040	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: unid	Marca: BIOTEC	Modelo:
Descrição: kit dreno torácico 38			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 200,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 072	Total: 7.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL GINECOLÓGICO TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 7.600,00
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 004	Total: 3.400,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: ESPÉCULO DESCARTÁVEL GINECOLÓGICO TAMANHO PEQUENO			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,85		Total Item: 3.400,00
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 034	Total: 103,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PRECISION	Modelo:
Descrição: LAMINA FOSCA CX C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 103,50
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 088	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: STERILANCE	Modelo:
Descrição: LANCETA			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 4.000,00
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 061	Total: 3.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SAPPORO	Modelo:
Descrição: Lençol descartável em rolo 50m x 70cm			

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 600	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 3.000,00
LOTE 315	Quant.: 1	Num: 006	1,68	Total: 2.688,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica n.º 8,0, em látex natural e resistente a tração, lubrificada com material atóxico, estéril, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, que permita abertura asséptica, aos pares, contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,68			Total Item: 2.688,00
LOTE 316	Quant.: 1	Num: 072	1,69	Total: 1.690,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva cirúrgica n.º 8,5, em látex natural e resistente a tração, lubrificada com material atóxico, estéril, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, que permita abertura asséptica, aos pares, contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,69			Total Item: 1.690,00
LOTE 317	Quant.: 1	Num: 057	60,00	Total: 150.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva para procedimento tamanho Grande (não estéril), descartável, em látex natural, comprimento mínimo de 25 cm, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, formato anatômico, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS. Caixa com 50 pares				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 150.000,00
LOTE 318	Quant.: 1	Num: 075	60,00	Total: 156.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva para procedimento tamanho Médio (não estéril), descartável, em látex natural, comprimento mínimo de 25 cm, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, formato anatômico, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS. Caixa com 50 pares				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 156.000,00
LOTE 319	Quant.: 1	Num: 073	60,00	Total: 120.000,00
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: Luva para procedimento tamanho pequeno (não estéril), descartável, em látex natural, comprimento mínimo de 25 cm, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, formato anatômico, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS. Caixa com 50 pares				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 120.000,00
LOTE 322	Quant.: 1	Num: 070	8,00	Total: 3.200,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,00			Total Item: 3.200,00
LOTE 323	Quant.: 1	Num: 093	10,00	Total: 2.500,00
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 2.500,00
LOTE 324	Quant.: 1	Num: 060	19,99	Total: 5.997,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: MASCARA REINALANTE ADULTO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 5.997,00
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 035	23,00	Total: 4.600,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FOYOMED	Modelo:	
Descrição: MASCARA REINALANTE INFANTIL				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 23,00			Total Item: 4.600,00
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 017	67,45	Total: 1.753,70
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MEDPEX	Modelo:	
Descrição: Papel para Eletrocardiograma 210*30				
Quantidade: 26	Valor Unit.: 67,45			Total Item: 1.753,70
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 071	3,05	Total: 1.982,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOS SUL	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAMATURA 40/80 IMOBILIZAÇÃO				
Quantidade: 650	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 1.982,50
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 014	26,99	Total: 1.349,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: FBS	Modelo:	
Descrição: SACO LEITOSO 30 LT USO HOSPITALAR				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 26,99			Total Item: 1.349,50
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 098	14,74	Total: 2.211,00
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FBS	Modelo:	
Descrição: SACO PRA ÓBITO TAMANHO GG				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 14,74			Total Item: 2.211,00
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 078	0,12	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HMED	Modelo:	
Descrição: Sapatilhas - em falso tecido a base de fibra de rayon ou polipropileno na cor verde ou branca, descartável, que permita cobertura completa do calçado, com elástico em toda a sua volta e gramatura de 30 g/m2. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 960,00
LOTE 340	Quant.: 1	Num: 099	0,35	Total: 16.800,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM AGULHA				
Quantidade: 48.000	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 16.800,00
LOTE 341	Quant.: 1	Num: 028	0,33	Total: 23.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo:	
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM AGULHA				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 23.100,00

LOTE 342 Quant.: 1 Num: 045 0,33 **Total: 23.100,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SR Modelo:

Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML COM AGULHA

Quantidade: 70.000 **Valor Unit.: 0,33** Total Item: 23.100,00

LOTE 347 Quant.: 1 Num: 039 2,89 **Total: 346,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: Sonda de foley, 02 vias n.º 22 - esterilizada em borracha natural , flexível, siliconizada, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada com dois orifícios circulares e lisos, válvulas de borracha com duplo segmento para inflar balão de fixação: 12-30 ch/fr, balão para volume de 20 a 25 ml, com calibre e capacidade do balão estampados em local visível. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,89** Total Item: 346,80

LOTE 349 Quant.: 1 Num: 073 3,14 **Total: 628,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo:

Descrição: Sonda endotraqueal calibre n.º 7,0 - esterilizada, com cuff, em PVC, transparente, flexível, linha radiopaca, provida de conector, sem balão de baixa pressão e alto volume , balão piloto com cobertura de proteção, válvula externa reguladora de pressão, com calibre e graduação estampada em local visível. Embalagem que permita transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 628,00

LOTE 350 Quant.: 1 Num: 074 3,14 **Total: 1.099,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo:

Descrição: Sonda endotraqueal calibre n.º 7,5 - esterilizada, com cuff, em PVC, transparente, flexível, linha radiopaca, provida de conector, sem balão de baixa pressão e alto volume , balão piloto com cobertura de proteção, válvula externa reguladora de pressão, com calibre e graduação estampada em local visível. Embalagem que permita transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 1.099,00

LOTE 352 Quant.: 1 Num: 025 3,14 **Total: 471,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: WELL LEAD Modelo:

Descrição: Sonda endotraqueal calibre n.º 8,5 - esterilizada, com cuff, em PVC, transparente, flexível, linha radiopaca, provida de conector, sem balão de baixa pressão e alto volume , balão piloto com cobertura de proteção, válvula externa reguladora de pressão, com calibre e graduação estampada em local visível. Embalagem que permita transferência asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 471,00

LOTE 353 Quant.: 1 Num: 045 12,49 **Total: 1.498,80**

Item: 1 Unidade: Unid Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Enteral nº 12 (p/ alimentação)

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 12,49** Total Item: 1.498,80

LOTE 354 Quant.: 1 Num: 026 0,63 **Total: 315,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Sonda Nasogástrica curta n.º 08 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,63** Total Item: 315,00

LOTE 355 Quant.: 1 Num: 003 0,65 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica CURTA n.º 10 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,65** Total Item: 325,00

LOTE 358 Quant.: 1 Num: 078 1,05 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica longa n.º 14 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 525,00

LOTE 359 Quant.: 1 Num: 037 1,20 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica longa n.º 16 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 600,00

LOTE 361 Quant.: 1 Num: 087 1,50 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FOYOMED Modelo:

Descrição: Sonda Nasogástrica longa n.º 20 - descartável, esterilizada, em PVC, flexível, transparente, atraumática, com batoque, tamanho mínimo de 100 cm, extremo distal fechado, com orifício laterais até 1/3 médio. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 900,00

LOTE 362 Quant.: 1 Num: 012 0,58 **Total: 220,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda Uretral n.º 08- estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 0,58** Total Item: 220,40

LOTE 363 Quant.: 1 Num: 028 0,50 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MEDSONDA Modelo:

Descrição: Sonda Uretral n.º 10- estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,50** Total Item: 1.000,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

LOTE 364	Quant.: 1	Num: 034	0,59	Total: 1.180,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral n.º 12 - estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 1.180,00	
LOTE 365	Quant.: 1	Num: 060	0,59	Total: 649,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral n.º 14 - estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 0,59	Total Item: 649,00	
LOTE 366	Quant.: 1	Num: 006	0,60	Total: 228,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral n.º 16 - estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 380		Valor Unit.: 0,60	Total Item: 228,00	
LOTE 367	Quant.: 1	Num: 036	0,65	Total: 247,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral n.º 18 - estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 380		Valor Unit.: 0,65	Total Item: 247,00	
LOTE 368	Quant.: 1	Num: 010	0,65	Total: 247,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: Sonda Uretral n.º 20 - estéril, em material siliconizado, maleável, único orifício distal terminal, conexão universal, transparente incolor. Embalagem em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico que permita abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade e registro no MS.				
Quantidade: 380		Valor Unit.: 0,65	Total Item: 247,00	
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 053	25,35	Total: 8.872,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: VIDA BIOTECNOLOGIA	Modelo:	
Descrição: TIRA REAGENTE ON CALL PLUS CX C/ 50 UNIDADES				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 25,35	Total Item: 8.872,50	
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 081	0,80	Total: 4.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA 3 VIAS TRE WAY				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 0,80	Total Item: 4.000,00	
LOTE 372	Quant.: 1	Num: 019	0,10	Total: 1.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: HMED	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Descrição: Touca descartável - em falso tecido 100% polipropileno, microperfurado, com elástico em toda sua extensão, hipoalérgico, tamanho grande e gramatura de 30 g/m2. Embalagem constando dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, lote, validade.

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,10** Total Item: 1.100,00

LOTE 373 Quant.: 1 Num: 032 19,95 **Total: 399,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: TAVIFLEX Modelo:

Descrição: Tubo de borracha látex n.º 200 - em látex natural, rolo ou pacote com 15 m, puro, liso e com alta resistência a tração e esterilização. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 19,95** Total Item: 399,00

LOTE 374 Quant.: 1 Num: 004 118,00 **Total: 23.600,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: TAVIFLEX Modelo:

Descrição: Tubo de silicone n.º 204 - para aspiração esterelizado pacote com 15 mT, puro, liso e com alta resistência . Embalagem com dados de identificação e procedência e registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 118,00** Total Item: 23.600,00

LOTE 375 Quant.: 1 Num: 064 18,90 **Total: 7.560,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROTEC Modelo:

Descrição: UMIDIFICADOR

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 18,90** Total Item: 7.560,00

LOTE 376 Quant.: 1 Num: 080 14,78 **Total: 295,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: 3M Modelo:

Descrição: PROTETOR FILME TRANSPARENTE - ESCORIAÇÃO PROTEÇÃO DA PELE

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 14,78** Total Item: 295,60

LOTE 377 Quant.: 1 Num: 079 249,40 **Total: 2.992,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COLPLAST Modelo:

Descrição: PROTETOR E UMIDIFICANTE - HIDROCOLOIDE DE PRATA - PARA DESBRIDAMENTO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 249,40** Total Item: 2.992,80

LOTE 378 Quant.: 1 Num: 002 180,00 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CURATEC Modelo:

Descrição: UMIDIFICANTE HIDROGEL C/ PHMB - PARA FERIDAS SECAS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 379 Quant.: 1 Num: 004 94,00 **Total: 940,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COLOPLAST Modelo:

Descrição: ALGINATO DE CALCIO - ABSORVENTE FERIDAS

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 940,00

LOTE 380 Quant.: 1 Num: 080 92,79 **Total: 1.855,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CURATEC Modelo:

Descrição: CARVÃO ATIVADO - ANTIMICROBIANO - FERIDAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 92,79** Total Item: 1.855,80

LOTE 381 Quant.: 1 Num: 047 188,99 **Total: 3.779,80**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: CAVILON SPRAY LIMPADOR DE PELE SEM ENXAGUE				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 188,99			Total Item: 3.779,80
LOTE 382	Quant.: 1	Num: 035	85,35	Total: 1.707,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COLOPLAST	Modelo:	
Descrição: CREME DE BARRERIA - 60 ML				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 85,35			Total Item: 1.707,00
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 094	120,00	Total: 960,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL SUPERFICIAL				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 960,00
LOTE 385	Quant.: 1	Num: 055	39,60	Total: 2.178,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SANNY	Modelo:	
Descrição: FITA MÉTRICA				
Quantidade: 55	Valor Unit.: 39,60			Total Item: 2.178,00
LOTE 386	Quant.: 1	Num: 035	19,95	Total: 159,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: WILTEX	Modelo:	
Descrição: ESTETOSCOPIO				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 19,95			Total Item: 159,60
LOTE 387	Quant.: 1	Num: 014	50,34	Total: 1.510,20
Item: 1	Unidade: KIT	Marca: BONAPARTE	Modelo:	
Descrição: TALAS ARAMADAS				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,34			Total Item: 1.510,20
LOTE 389	Quant.: 1	Num: 096	110,00	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: G-TECH	Modelo:	
Descrição: TENSÍMETRO PARA CRIÂNCAS DE 0 - 10 ANOS				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 110,00			Total Item: 770,00
MUNDIAL EMPREENDIMENTO EIRELI			04.521.989/0001-30	38.280,00
LOTE 243	Quant.: 1	Num: 070	4,90	Total: 5.880,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: PINDORAMA	Modelo: PINDORAMA	
Descrição: ALCOOL EM GEL PARA ASSEPSIA 500ML				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 4,90			Total Item: 5.880,00
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 054	1,68	Total: 4.200,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX	
Descrição: Luva cirúrgica n.º 7,0, em látex natural e resistente a tração, lubrificada com material atóxico, estéril, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, que permita abertura asséptica, aos pares, contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.				

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMANDARÉ
TAMANDARÉ-PE**

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 4.200,00

LOTE 314	Quant.: 1	Num: 069	1,68	Total: 4.200,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: SUPERMAX	Modelo: SUPERMAX
---------	--------------	-----------------	------------------

Descrição: Luva cirúrgica n.º 7,5, em látex natural e resistente a tração, lubrificada com material atóxico, estéril, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, com punho longo, ajustável ao antebraço. Embalagem em papel grau cirúrgico e ou filme termoplástico, que permita abertura asséptica, aos pares, contendo dados de identificação contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro no MS.

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 1,68** Total Item: 4.200,00

LOTE 321	Quant.: 1	Num: 025	0,24	Total: 24.000,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ORTHO PAUHER	Modelo: ORTHO PAUHER
---------	--------------	---------------------	----------------------

Descrição: Máscara descartável, em falso tecido a base de fibra de rayon ou unidade de polipropileno, na cor verde ou branca, tripla camada, modelo retangular, com pregas longitudinais e 4 fitilhos, com dispositivo para ajuste nasal em alumínio fixada no corpo da máscara, atóxico, hipoalérgica, inodora, com tratamento repelente aos agentes líquidos, quatro tiras laterais de comprimento adequado para fixação e gramatura em cada camada de 30 g/m2. Embalagem, contendo dados de identificação, procedência, lote, validade e registro MS.

Quantidade: 100.000 **Valor Unit.: 0,24** Total Item: 24.000,00

PREGOEIRO: MYRANA KERLLINE ALVES COSTA